PAGE
4

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
29 декабря 2023 г. № 1201
Об изменении решения Сморгонского районного исполнительного комитета от 27 декабря 2022 г. № 1156

На основании части пятой пункта 7 Положения о порядке организации деятельности студенческих отрядов на территории Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 18 февраля 2020 г. № 58, Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Сморгонского районного исполнительного комитета от 27 декабря 2022 г. № 1156 «О принимающих организациях, объектах, видах работ и количестве рабочих мест для участников студенческих отрядов в 2023 году» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Первый заместитель председателя
	С.Т.Медзвецкас

	Управляющий делами
	В.И.Ковалевский

СОГЛАСОВАНО

Производственное коммунальное унитарное
предприятие «Совхоз Сморгонский»

Коммунальное сельскохозяйственное
унитарное предприятие «АгроСолы»

Коммунальное сельскохозяйственное
унитарное предприятие «Синьки»

Коммунальное сельскохозяйственное
унитарное предприятие «Совбел 2016»

Унитарное производственное предприятие
«Сморгонский комбинат хлебопродуктов»

Открытое акционерное общество
«Строительно-монтажный
трест № 41» г. Сморгонь

Открытое акционерное общество
«Сморгонский агрегатный завод»

Открытое акционерное общество
«Сморгонский завод оптического станкостроения»

Сморгонское районное унитарное предприятие
«Жилищно-коммунальное хозяйство»

Коммунальное унитарное предприятие
«Жилищная ремонтно-эксплуатационная
служба Сморгонского района»

Государственное воспитательно-
оздоровительное учреждение образования
«Сморгонский лагерь «Орлёнок»

Учреждение здравоохранения
«Сморгонская центральная районная больница»

Производственное республиканское
унитарное предприятие «Гроднооблгаз»

Открытое акционерное общество
«Лидский молочно-консервный комбинат»

Открытое акционерное
общество «Гроднохлебпром»

Коммунальное проектно-ремонтно-строительное
унитарное предприятие «Гроднооблдорстрой»

Государственное опытное лесохозяйственное
учреждение «Сморгонский опытный лесхоз»

Общество с ограниченной ответственностью
«НОУ-ТИЛЛ Органик»

Общество с ограниченной
ответственностью «Ультрадекор»

	Приложение
к решению
Сморгонского районного
исполнительного комитета
27.12.2022 № 1156
(в редакции решения
Сморгонского районного
исполнительного комитета
29.12.2023 № 1201)

ПЕРЕЧЕНЬ
принимающих организаций, объектов, видов работ* и количество рабочих мест для участников студенческих отрядов в 2023 году

	Принимающая организация
	Наименование объекта
	Количество рабочих мест
	Виды работ

	Производственное коммунальное унитарное предприятие «Совхоз Сморгонский»
	Сельскохозяйственные угодья производственного коммунального унитарного предприятия «Совхоз Сморгонский»
	16
	Сельскохозяйственные работы по выращиванию и уходу за сельскохозяйственными культурами, сбору и обработке урожая, не связанные с эксплуатацией оборудования, машин и механизмов, применением ядохимикатов и других средств защиты растений, электромеханического инструмента, подъемом на высоту, при обеспечении соблюдения установленных норм подъема и перемещения тяжестей вручную

	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «АгроСолы»
	Сельскохозяйственные угодья коммунального сельскохозяйственного унитарного предприятия «АгроСолы»
	15

	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Синьки»
	Сельскохозяйственные угодья коммунального сельскохозяйственного унитарного предприятия «Синьки»
	13

	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Совбел 2016»
	Сельскохозяйственные угодья коммунального сельскохозяйственного унитарного предприятия «Совбел 2016»
	9

	Унитарное производственное предприятие «Сморгонский комбинат хлебопродуктов»
	Территория филиала «Жодишки» унитарного производственного предприятия «Сморгонский комбинат хлебопродуктов»
	21
	Подсобные работы

	Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест № 41» г. Сморгонь
	Объекты строительства открытого акционерного общества «Строительно-монтажный трест № 41» г. Сморгонь
	19
	Подсобные работы

	Открытое акционерное общество «Сморгонский агрегатный завод»
	Территория открытого акционерного общества «Сморгонский агрегатный завод»
	11
	Подсобные работы

	Открытое акционерное общество «Сморгонский завод оптического станкостроения»
	Территория открытого акционерного общества «Сморгонский завод оптического станкостроения»
	10
	Подсобные работы

	Сморгонское районное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	Территории, обслуживаемые Сморгонским районным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	44
	Работы по озеленению городских территорий, не связанные с эксплуатацией оборудования, машин и механизмов, применением ядохимикатов и других средств защиты растений, электромеханического инструмента, подъемом на высоту, при обеспечении соблюдения установленных норм подъема и перемещения тяжестей вручную, работы по уборке территорий

	Коммунальное унитарное предприятие «Жилищная ремонтно-эксплуатационная служба Сморгонского района»
	Территории, обслуживаемые коммунальным унитарным предприятием «Жилищная ремонтно-эксплуатационная служба Сморгонского района»
	88
	Работы по уборке территорий

	Государственное воспитательно-оздоровительное учреждение образования «Сморгонский лагерь «Орлёнок»
	Государственное воспитательно-оздоровительное учреждение образования «Сморгонский лагерь «Орлёнок»
	67
	Воспитательная работа

	Производственное республиканское унитарное предприятие «Гроднооблгаз»
	Территория Сморгонского производственного управления производственного республиканского унитарного предприятия «Гроднооблгаз»
	8
	Подсобные работы

	Унитарное производственное предприятие «Сморгонский комбинат хлебопродуктов»
	Территория унитарного производственного предприятия «Сморгонский комбинат хлебопродуктов»
	30
	Подсобные работы

	Коммунальное проектно-ремонтно-строительное унитарное предприятие «Гроднооблдорстрой»
	Территории, обслуживаемые коммунальным проектно-ремонтно-строительным унитарным предприятием «Гроднооблдорстрой»
	10
	Подсобные работы

	Государственное опытное лесохозяйственное учреждение «Сморгонский опытный лесхоз»
	Базисный лесной питомник
	21
	Работы в лесном хозяйстве, не связанные с эксплуатацией оборудования, машин и механизмов, применением ядохимикатов и других средств защиты растений, электромеханического инструмента, подъемом на высоту, при обеспечении соблюдения установленных норм подъема и перемещения тяжестей вручную

	Сольское лесничество
	22

	Кревское лесничество
	23

	Общество с ограниченной ответственностью «НОУ-ТИЛЛ Органик»
	Сельскохозяйственные угодья общества с ограниченной ответственностью «НОУ-ТИЛЛ Органик»
	10
	Сельскохозяйственные работы по выращиванию и уходу за сельскохозяйственными культурами, сбору и обработке урожая, не связанные с эксплуатацией оборудования, машин и механизмов, применением ядохимикатов и других средств защиты растений, электромеханического инструмента, подъемом на высоту, при обеспечении соблюдения установленных норм подъема и перемещения тяжестей вручную

	Общество с ограниченной ответственностью «Ультрадекор»
	Территория общества с ограниченной ответственностью «Ультрадекор»
	5
	Подсобные работы

	ИТОГО
	442

______________________________

* Указанные в настоящем перечне виды работ должны осуществляться с учетом требований законодательства о труде, в том числе об охране труда.

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 19.01.2024

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]